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Vážení občané obce Borovnice,

oslava Silvestra udělala poslední tečku za rokem 2007 a šampaňským a ohňostroji 

jsme přivítali rok 2008. I já Vás vítám spolu s dalším vydáním zpravodaje v novém roce, v roce 

ve kterém jsme zase o něco starší. Přeji Vám, aby tento rok pro Vás byl úspěšným, splnil vaše 

očekávání a přání. Rovněž Vám přeji hodně štěstí, zdraví, které je přednější všemu 

ostatnímu a úspěchů nejen v zaměstnání, škole, ale i životě. Vykročte tou správnou nohou a 

pro ty, kteří si tradičně dávají novoroční předsevzetí, přeji jejich zdárné plnění.

Šťastný nový rok Vám přeje

Barbora Čermáková

Slovo úvodem...

Vážení spoluobčané.

Nové číslo měsíčníku Brodík nám pomalu dává zapomenout na uplynulý rok 2007.  

Věřím, že Vaše bilance je příznivá a případná novoroční předsevzetí jsou nastavena na 

možnosti, které Vás nezaskočí a nezpůsobí zbytečný stres.

V roce 2008 nás čeká spousta nových a mnohdy nepopulárních rozhodnutí, která pro 

nás připravila současná vláda. Přeji Vám, aby tyto změny co nejméně zasáhly do vašeho 

životního standardu, aby vaše rodiny nestrádaly a aby vaše zdraví nepoznamenalo 

očekávané zdražení lékařské služby. 

Vážení spoluobčané, pokud Vás přeci jenom tato smršť změn a opatření částečně 

zaskočí a Vy budete mít pocit bezmocnosti a beznaděje, obraťte se na svůj Obecní úřad a 

společnou komunikací budeme hledat tu cestu, která je východiskem a řešením nastalé 

změny. Přeji Vám všem stálé a pevné zdraví, mnoho osobních a pracovních úspěchů, mnoho 

lásky a porozumění, mnoho splněných cílů a předsevzetí.

Karel Urbanec,

starosta obce

Vážení občané, těšíme se, že i vy se zapojíte aktivně do tvorby měsíčníku Brodík a pomůžete  

obci a redaktorům ještě efektivněji zhodnotit stránky tak potřebného informačního media. Jenom 

vzájemná komunikace může přinést mnohé očekávání a radost z osobní účasti.
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Zprávy Obce Borovnice

Nová vyhláška o poplatcích

Jak naplníme v r.2008 vyhlášku o nakládání s odpady?

Od 1. ledna 2008 platí v obci Borovnice novelizovaná vyhláška "O místních poplatcích". 

Vyhláška byla schválena zastupiteli dne 29. listopadu 2007 a má platnost od 1. ledna 2008. Obec 

Borovnice ve své samosprávné působnosti bude vybírat tyto místní poplatky:
 

každý další pes / 1 rok  =  100,- Kč

Starobní a invalidní důchodci a osoby tělesně postižené platí poplatek :

1 pes / 1 rok  =  30,- Kč

každý další pes / 1 rok  =  100,-Kč

Poplatek se platí obci Borovnice do konce měsíce března r.2008 za každého psa staršího tří 

měsíců. Pokud si občan pořídí psa po termínu splatnosti poplatku, uhradí obci poplatek následující 

rok v termínu od 1.1. do  31.3. nového kalendářního roku.
 

Poplatek platí každá fyzická a právnická osoba u které došlo k užívání veřejného prostranství 

(místní komunikace, chodníky, veřejná zeleň atd.).

Poplatek se platí za používané metry čtverečné zabrané plochy v rozsahu 5 až 10 Kč za jeden 

m2. Upozorňuji všechny občany, kteří si jsou vědomi, že veřejné prostranství užívají,  poplatek v 

r.2008 bude vybírán!
 

Poplatek platí všechny fyzické a právnické osoby, které na území obce budou organizovat 

kulturní, sportovní případně prodejní akce komerčního významu. Poplatek je vybírán z ceny 

vstupného ve výši 10 až 15%. 
 

Platí všichni občané s trvalým pobytem v obci Borovnice a všichni chataři a chalupáři vlastnící 

objekt s číslem popisným. Poplatek je stanoven pro r. 2008 na 400,- Kč za osobu a chalupu.
 

Ve vlastním zájmu doporučuji, seznámit se s celým textem vyhlášky, která je vyvěšena na 

úředních deskách a od r.2008 bude umístěna na webové stránky obce.

a) Poplatek ze psů   - 1 pes / 1 rok  =  50,- Kč

b) Poplatek za používání veřejného prostranství

c) Poplatek ze vstupného

d) Poplatek za systém a sběr komunálního odpadu

Vážení občané dovoluji si vám připomenout, že Zastupitelstvo obce Borovnice  schválilo na 

Veřejném zasedání dne 4. října r.2007 novou Obecně platnou vyhlášku " O provozu systému 

shromažďování,sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů". Tato vyhláška 

organizuje a zajišťuje sběr veškerého odpadu na území obce Borovnice. Většina již známých
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postupů zůstává nezměněna a tento článek vám je pouze připomene. V systému soustřeďování, 

sběru a likvidaci je zahrnuto:
 

SBĚR A ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Svozovým dnem je vždy pátek v lichém týdnu, první svoz je 4. ledna 2008. Každá popelnice 

je opatřena identifikační známkou příslušného kalendářního roku. Popelnice je neporušená, 

uzavřena víkem znemožňující rozsypání odpadu a přistavena u místní komunikace. Nové 

popelnicové kontejnery, plechové i plastové o objemu 100,- litrů, je možné zakoupit u obce 

Borovnice.

První dva svozy budou tolerovat nevylepení nové identifikační známky. Od měsíce února 

nebudou neoznačené popelnice vyváženy.

Prodej identifikačních známek bude zahájen 2. ledna 2008 na Obecním úřadě. Hromadný 

prodej známek v části Borovnice bude organizován na 24. ledna od 16:00 do 18:00 hod. ve spo-

lečenské místnosti SDH Borovnice v části obce Rájec dne 25. ledna od 16:00 do 18:00 hod. v poho-

stinství "Zastávka".

Poplatek 400,- Kč platí všichni občané obce Borovnice s trvalým pobytem podle počtu osob 

v domácnosti a všichni chataři a chalupáři vlastnící v k.ú. Borovnice a Rájec nemovitost s č.p. za 

jeden objekt. Poplatek lze obci uhradit dvěma způsoby :

b) ve dvou stejně velkých splátkách:

I. pololetí od 1.1.2008 do 30.6.2008

II. pololetí od 1.7.2008 do 31.12.2008 

Jiný způsob úhrady lze dojednat pouze výjimečně v úřadovně obce Borovnice.
 

SBĚR SKLA

V každé části obce jsou dva kontejnery - zelený na barevné sklo a bílý na čiré sklo. Obec žádá 

všechny účastníky sběru o pořádek na stanovištích a případné úlomky skla je nutné při použití 

kontejneru okamžitě posbírat. Čistota je vizitkou nás všech a předchází možnému úrazu dětí, které 

se mohou v prostoru stanoviště kontejnerů pohybovat.

V místní části Homol jsou na sběr skla přistaveny dvě popelnice označené logem. Obec žádá 

účastníky na těchto kontejnerech o nerozbíjení obsahu pro snadnější manipulaci.
 

SBĚR PLASTŮ A TETRAPAKŮ

Plasty a tetrapakové obaly jsou sbírány svozem, vždy poslední pátek každého kalendářního 

měsíce. Pytle musí být přistaveny nepoškozené a zavázané provázkem nebo lepící páskou, 

znemožňující samovolné rozvázání. Využívejte prosím celý obsah pytlů!! Nezaleží na množství 

přistavených pytlů ale na ekonomickém využití obsahu. Za plný přistavený pytel bude předán nový.

Nezneužívejte prosím částečnou intimitu neprůhlednosti pytlů a dávejte do nich pouze 

plastové a tetrapakové odpady. Značně pomůžete obsluze při sběru.
 

SBĚR PAPÍRU

Papírový odpad je sbírán Základní školou ve Lhotách u Potštejna, případně jiným školním 

zařízením. Pokud nemáte možnost předat papírový odpad přes tuto instituci, je možné předat 

papírový odpad při svozu plastů a tetrapaků. Papír musí být svázán a zabezpečen pro další 

manipulaci a přepravu. Nebude přebírán papírový odpad v mokrém stavu.

 a) jednorázově za celý rok
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Oprava sochy v Borovnici

SBĚR KOVOVÉHO ODPADU

Je v obci organizován Sbory dobrovolných hasičů do celoročně přistavených kontejnerů 

(Borovnice, Přestavlky). Úklid většího množství kovového odpadu je možné dohodnout s vedením 

jednotlivých SDH. Výtěžek za sběr je finančním příspěvkem jednotlivým sborům. Do přistavených 

kontejnerů neodkládejte prosím jiný než kovový odpad! 
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

Sběr organizuje obec dvakrát ročně. Termín je vždy oznámen rozhlasem a letákem do 

každé rodiny. Žádáme všechny účastníky tohoto sběru, aby neodkládali odpad předem a 

neznečisťovali veřejné prostranství jednotlivých obecních částí. Takto odložený anonymní odpad 

nebude přebírán! Včasná informace a doba svozu umožní každému osobní účast a částečně 

eliminuje možnost odložení odpadů osob , které nejsou občany obce  nebo nemají v obci objekt k 

rekreaci.  Obec musí vést evidenci elektro odpadů a zvlášť nebezpečných odpadů, ale hlavně chce 

předejít znečisťování obecních prostranství.
 

Pokud není někomu jasný a srozumitelný smysl této vyhlášky, jsem připraven vám vaše 

dotazy  zodpovědět.

Karel Urbanec

Dne 15. prosince 2007 se podařilo obci realizovat opravu sochy sv. Jana Nepomuckého 

v centrální části Borovnice. Opravu provedl akademický sochař p. Vích. Celkové náklady na opravu 

činily 80.000,- Kč a 70% těchto nákladů bylo hrazeno z dotace Programu obnovy venkova 2007, 

kterou obec získala ze společného projektu DSO Brodec.

Tato významná kulturní památka byla poničena nesmyslnou krádeží pěti pískovcových 

koulí ozdobených pěticípou hvězdou. I když byl pachatel dopaden, sochu se nepodařilo uvést do 

původního stavu.

Prosím občany celé obce Borovnice, ale především místní části, pokusme se společně 

zamyslet a chránit kulturní dědictví v naši obci. Každé možné poškození lze eliminovat naším 

stálým zájmem o obecní dění a náš společný majetek.

Karel Urbanec
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Ve čtvrtek dne 28. prosince 2007 se sešlo zastupitelstvo obce Borovnice se zástupci SDH 

Přestavlky na „výjezdním” zasedání v místní části obce Přestavlky. Naším společným zájmem bylo 

trochu slavnostní otevření nové hasičské zbrojnice, kterou si vlastní pílí postavili místní hasiči. 

Celkové náklady stavby nepřevýšily 90.000,- Kč. 

Symbolickou červenou pásku přestřihl za asistence starosty obce a starosty SDH nový 

adept hasičského sboru Přestavlky čtyřletý David Pavlíček.

Obec se na stavbě podílela nákupem stavebního materiálu. Odpracované hodiny, kterých 

bylo bezpočet, odvedli hasiči zdarma.

Zastupitelé, kterých se sešlo i přes mrazivé počasí sedm z devíti, hodnotili stavbu jako velmi 

pěknou a potřebnou. Jednohlasně popřáli SDH Přestavlky další úspěšné roky v jejich činnosti.

Sbor dobrovolných hasičů Přestavlky touto stavbou významně podpořil 55-leté výročí 

založení sboru, které oslavoval v roce 2007 a od obce Borovnice  mu za to patří upřímný dík.

Karel Urbanec

Otevření nové hasičské zbrojnice v Přestavlkách
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Společenská kronika

Narození dítěte

Přání našich občanů

Odhlášení občané

Dne 31. 12. 2007 se narodil 
Lence Jičínské (Skalické) z Kluče 
chlapeček jménem Tadeáš. 
Blahopřejí rodiče a bratr Jirka s Matyášem.

V měsíci lednu oslaví své narozeniny 

slečna Tereza Sejkorová z Rájce.

Všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví, úspěchů 

v soukromém životě i práci Ti přeje Bára.

Trvalý pobyt v naší obci ukončily Peňázová Lenka a Peňázová Michaela z Přestavlk čp. 41 

a Tschöplová Lenka z Borovnice čp. 50.

Kdy na Homol...

Mše na Homoli

Provozní doba hřbitova

Mše na Homoli se v měsíci listopadu konají v těchto dnech:

13. ledna 2008 MŠE SVATÁ od 14:30 hod.

27. ledna 2008 MŠE SVATÁ od 14:30 hod.

Jelikož je zimní období, proběhnou pouze v případě příznivého počasí.

Po dobu zimních měsíců je hřbitov otevřen od 8:00 do 16:00 hodin. 

Poté bude brána uzavřena.
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Kultura a volný čas

Kalendář kulturních akcí

1.12. - 15.1. Kostelec n.Orl. - knihovna VÝSTAVA ILUSTRACÍ PAVLA ČECHA

Výstava brněnského výtvarníka.

6.1. Kostelec n.Orl. - kino POSLEDNÍ PLAVKY (12 let)   17:00  a  19:00

Petr Čtvrtníček a Josef Polášek v české letní komedii o leno-
šení u vody, ne zcela legálním podnikání a velkém sumci…

7. - 9.1. Choceň - kino Máj P.S. MILUJI TĚ (12 let)   20:00

Slova, pro něž stojí za to žít… Širokoúhlý film USA.

10.1. Choceň - kino Máj DVA MRAZÍCI (dětské představení)   10:00

Pásmo pohádek pro nejmenší: Dva mrazíci, Jabloňová 
panna, Pan Prokouk - přítel zvířátek, Král a skřítek.

10. - 11.1. Kostelec n.Orl. - kino POSLEDNÍ VLAK (12 let)   19:00

Drama z druhé světové války vypráví o vlaku, který je plný 
strachu a zoufalství. Téměř celý film se odehrává ve špina-
vém vagónu, který veze na jaře roku 1943 ,,zbylé“ berlínské 
Židy do koncentračního tábora v Osvětimi… Film SRN/ČR.

11.1. Rychnov n.Kn. - knihovna JÁCHYM TOPOL - AUTORSKÉ ČTENÍ 18:00

Spisovatel Jáchym Topol bude vyprávět a číst ze své knihy.

11. - 13.1. Choceň - kino Máj HRDINOVÉ A ZBABĚLCI (12 let)   20:00

Když si nebudeš stát za svým, vždycky prohraješ… Široko-
úhlý film USA.

12.1. Skořenice - RoXet Club RADEK SLAVÍK & SLAVIČÍ ROZLETY LIVE 21:00

Známý dancefloorový čaroděj, showman a moderátor praž-
ského Fajn Radia Radek Slavík míří opět na RoXet.

15. - 16.1. Choceň - kino Máj POSLEDNÍ PLAVKY (12 let)   20:00

Nová česká komedie s Petrem Čtvrtníčkem v hlavní roli.

17.1. Kostelec n.Orl. - kino HRDINOVÉ A ZBABĚLCI (12 let)   19:00

Na třech různých místech současného světa zároveň sledu-
jeme tři situace. Republikánský senátor Tom Cruise nabídne 
ve Washingtonu novinářce Meryl Streep hodinu svého ča-
su, aby ji zasvětil do svého ambiciózního plánu na řešení 
afghánského, ale vlastně i iráckého konfliktu… Drama USA.

18.1. Mostek - společenský sál TRADIČNÍ RODIČOVSKÝ PLES 20:00

Předtančení, bohatá tombola, hudba Studio Mix Libchavy, 
doprava autobusy tam i zpět. Předprodej vstupenek od 
2. ledna na OÚ Lhoty u Potštejna, cena vstupenky s místen-
kou 70,- Kč. Pořádá MŠ a ZŠ Lhoty u Potštejna spolu se Sdru-
žením rodičů a přátel školy.
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18. - 19.1. Choceň - kino Máj KRÁLOVNA ALŽBĚTA:  ZLATÝ VĚK (12 let)   20:00

Žena, bojovnice, královna… Film VB.

19.1. Kostelec n.Orl. - zast. ČD ZIMNÍM LESEM PŘES ZHOŘ 9:00

Nenáročný výlet pro všechny, délka do 10 km. Trasa: Koste-

lec n. Orl., Skála, hájovna, Červená chaloupka, Zhoř, k býva- 

lému skautskému táboru (opékání špekáčků), po zelené

značce zpět. Pořádá Sportovní klub Turista Kostelec n. Orl.

19.1. PŘESTAVLKY VOLEBNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE SDH PŘESTAVLKY 18:00
Bližší informace na pozvánkách.

19.1. Skořenice - RoXet Club BAV SE PARTY FAJN RADIA LIFE 21:00

Premiérově v RoXetu legendární mejdan pod záštitou Fajn 

Radia Life se spoustou dárků, soutěží, zvratů a překvapení. 

V jednom obrovském setu se vystřídají všichni dj´s tohoto 

východočeského rádia Lukáš Mercl, Jirka Vondra, Michal 

Pácalt a Honza Mayer v doprovodu Aleše  Daňka.

20. - 21.1. Choceň - kino Máj RESIDENT EVIL:  ZÁNIK (15 let)   20:00

Mozky, chtějí naše mozky! Koprodukční širokoúhlý film.

21.1. Rychnov n.Kn. - kino VLASTA REDL A LUBOŠ JAVŮREK 19:30

Koncert folkových muzikantů. Vstupné 150,- Kč.

22.1. Choceň - kino Máj CESTA PUSTÝM LESEM (klubový film)   20:00

Životní blouznění mladého člověka, který žije ve městě a od-

chází zpět do přírody, aby našel sám sebe. Černobílý film ČR.

24. - 25.1. Choceň - kino Máj ZLATÝ KOMPAS 17:30  a  20:00

Vedle našeho světa existují i jiné světy. Zlatý kompas k nim 

může ukázat cestu… Širokoúhlý film USA v české verzi.

25.1. Kostelec n.Orl. - Sokolovna TRADIČNÍ RODIČOVSKÝ PLES 19:30

Hraje kapela "DANCE BAND", bohatá tombola, slavnostní 

dekorování žáků 9. tříd. Předtančení baletek, mažoretek a 

skupiny HIP HOP. Předprodej vstupenek na všech pracoviš-

tích ZŠ Kostelec nad Orlicí . Vstupné s místenkou 100,- Kč.

26.1. PŘESTAVLKY VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA SDH PŘESTAVLKY 19:00
Bližší informace na pozvánkách.

26.1. Kostelec n.Orl. - SK Rabštejn HUDEBNÍ FESTIVAL:  NOC V OBOROHU 20:00

Desátý ročník folk-rockového hudebního festivalu při příle-

žitosti 19. výročí založení hudební skupiny Oboroh. Účinkují: 

kontrabasový kvartet “The Pink Elephants” a jejich hosté, 

dále “Bluesberry Trijo”, “Duo” a samozřejmě “Oboroh”.

26.1. Skořenice - RoXet Club SATURDAY DANCE NIGHT & MALÝ SKŘIVAN 21:00

Lukáš Malý & Zdenda Skřivánek jako úderná jednotka „Malý 

Skřivan“ zlikviduje veškeré tancechtivé „Party People“ 

v nezapomenutelné show smrtelných kombinací.

26. - 29.1. Choceň - kino Máj VÁCLAV 17:30  a  20:00

Nová česká tragikomedie Jiřího Vejdělka, ve které Ivan 

Trojan vyvádí jeden průšvih za druhým…
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27.1. Kostelecké Horky - MD TVŮRČÍ DÍLNA - ODLÉVÁNÍ SVÍČEK 14:00

Odlévání svíček do vlastnoručně vyrobených forem, odlévá-
ní plovoucích svíček, výroba svíček máčením, aromatický 
vosk, zdobení vosku voskem, svíčkařské experimenty. Akci 
pořádá INEX-SDA Kostelecké Horky. Vstupné 30,- Kč.

27.1. Kostelec n.Orl. - kino KRÁLOVNA ALŽBĚTA:  ZLATÝ VĚK (12 let)   19:00

Cate Blanchett tentokrát v roli královny Alžběty prožívá spíš

střední věk se vším všudy. Kromě vrásek a lásek ji ale čeká 
také válka s katolíky. Historický velkofilm VB.

29.1. Rychnov n.Kn. - Spol. centr. A JEDEME DÁL 19:30

Nová show oblíbené travesti skupiny SCREAMERS Praha. 
Vstupné:  200,- / 180,- / 150,- Kč, předprodej od 14. ledna.

30.1. Rychnov n.Kn. - Spol. centr. EVA A VAŠEK 18:00

Koncert plný známých písniček. Vstupné: 140,- Kč, před-
prodej od 14. ledna.

30.1. Choceň - kino Máj HOLKA NA HLÍDÁNÍ 20:00

Scarlett Johanssonová kličkuje mezi satirou a romantickou 
komedií… Film USA.

31.1. Kostelec n.Orl. - kino ONCE (12 let)   19:00

Pouliční muzikant a talentovaná pianistka z Čech, která ode-
šla do Irska kvůli obživě a prodává na ulici růže v jednodu-
chém příběhu o lásce a porozumění mezi dvěma mladými 
lidmi, který na druhou stranu přináší i přesný pohled na čes-
kou komunitu v zahraničí a vypovídá o době, kdy se k úspě-
chu může dopracovat každý… Markéta Irglová a Glen Han-
sard v irském hudebním filmu.

9.2. Kostelec n.Orl. - zast. ČD ZIMNÍ PROCHÁZKA KOLEM LABE 7:20

Pěší výlet. Hradec Králové zastávka, vojenský hřbitov, Pou-
chov, letiště, Předměřice, Lochenice, Smiřice. Trasa 13 km. 
Pořádá Sportovní klub Turista Kostelec n. Orl.

19.2. Hradec Králové RADŮZA 7:20

Koncert k příležitosti vydání nové desky. Předprodej v RTIC 
Kostelec n. Orl. - již brzy vyprodáno!

21.2. Praha  -  Sportovní hala THE CURE 7:20

Koncert rockové skupiny. Předprodej v RTIC Kostelec n. Orl.

Sjezd na čemkoliv

Pořadatelé připravují další ročník Sjezdu na čem-

koliv na kopci Šimberák v Rájci. Jelikož zatím počasí nepřeje, 

akce se uskuteční ihned, jak napadne sníh. Proto již teď na 

nic nečekejte a nalaďte své stroje. Termín bude upřesněn 

hlášením v rozhlase. O zábavu, soutěže a občerstvení bude 

postaráno.
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Předvánoční Praha

Počátkem prosince organizovala obec Borovnice pro naše občany zájezd do předvánoční 

Prahy.  V osm hodin ráno vyrazil autobus plný výletníků z naší obce směr Praha. Cílem byl pražský 

hrad, odkud každý pokračoval sám a zvolil si svůj denní program. Prohlédnout si mohl nádvoří 

hradu, Zlatou uličku, někdo zamířil ihned na Staroměstské náměstí, kde se konaly tradiční vánoční 

trhy. 

Kromě velkého vánočního stromu uprostřed náměstí mohl každý obdivovat umění zdejších 

řemeslníků nebo si zakoupit  tradiční vánoční výrobky a ozdoby. Jiní zamířili do dalších koutů Prahy, 

nakoupit v obchodech dárky pro své blízké. Zájezd si zcela jistě každý pochvaloval. Po celodenním 

„brouzdání“ ulicemi hlavního města všichni nasedli do přistaveného autobusu a ve večerních 

hodinách dorazili zpět domů. Zdařilému výletu přálo vlídné počasí a úspěšný návrat všech. 

Z dění v obci...



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Leden 2008 • Strana 12

Přidáváme ještě několik fotografií ze zájezdu, při kterém účastníkům skutečně přálo 

počasí, takže prohlídka Prahy stála za to. Nikdo si nenechal ujít možnost shlédnutí rozsvícené 

vánoční Prahy po setmění a pak honem k autobusu...

Cestou z Pražského hradu...                              Na Staroměstském náměstí byla malá “rozhledna”. 

Vánoční trhy na Staroměstském náměstí při pohledu shora.

Nechyběla ani kulturní představení...                                               Večerní rozsvícená vánoční Praha.
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Piňďasové nezklamali

Pořadatelé letošního silvestra v Rájci museli řešit nelehký úkol. Na poslední chvíli se jim 

podařilo sehnat náhradu za domácí divadelní spolek Floriánek, který se bohužel nestihl vrátit ze 

svého turné po Karibiku. Podařil se jim ovšem husarský kousek, na rájecké ledové ploše totiž 

vystoupila špička evropského krasobruslení, berounské duo španělského původu “Machoňos de la  

Peňos“ se svou lední revue. Piňďosové, jak se zkráceně nazývají, nenechali nikoho ani na chvíli na 

pochybách, že patří mezi evropskou elitu. Dámská část publika ocenila hlavně taneční kreace, 

pánové zase především nádherně nasvícený kostým hlavní protagonistky na kterém mohli doslova 

oči nechat.
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Od našich dopisovatelů

Morče ve škole

Přání občanům a plány do roku 2008

Bylo nebylo jedno morče, které se jmenovalo Pepino. Ale jednoho dne se Pepino rozhodl, 

že půjde na výlet. Ale byl tu jeden problém. Pepino byl zavřený v kleci a tak si počkal, až ho půjdou 

nakrmit. Anežka přišla ze školy a šla nakrmit Pepina. Když otevřela klec, tak Pepino skočil dlouhým 

skokem až pod postel. Pepino byl venku z klece. A už si to hopsal ke dveřím. V tom někdo zvoní. 

Sousedka si přišla vypůjčit cukr. Maminka Anežky otevřela dveře a tak zrovna Pepino skočil ven. 

Nejdříve skočil na schody, potom podlezl plot a už hopsal k hlavní silnici. Nejdříve nevěděl, kam má 

skákat dál. Ale protože Anežka běžela za ním, tak Pepino silnici přeskákal rovně. Tam doskákal na 

úzkou cestičku a skákal dál po cestičce, až doskákal na hřiště, kde se zrovna hrál volejbal. Chvíli 

koukal na lidi, jak běhali po hřišti a házeli si míč z jedné strany hřiště na druhou. Náhle Pepino uslyšel 

vedle sebe kroky a dal se ze strachu na útěk. Utíkal podle hřiště a parkem se dostal před velikou 

budovu. Na té budově byl velký nápis škola. Jak byl Pepino vystrašený, vběhl do školy. Utíkal velkou 

chodbou. Samým rozrušením vběhl do jedné z tříd. Tam se lekl koštěte paní uklízečky. Vběhl pod 

skříň. Samým strachem ani nedýchal. Umdlen strachy a hladový za skříní usnul. Probudil se až ráno, 

když uslyšel v místnosti šramot. Vykoukl z pod skříně ven. Jaké bylo jeho překvapení, když zjistil, že 

Anežka seděla v lavici u skříně. Celý šťastný utíkal přes uličku k Anežce a vlezl jí do školní aktovky. 

O přestávce si Anežka chtěla vyndat svačinu. Jaké bylo její překvapení, když místo rohlíku nasahala 

v aktovce něco chlupatého. Byl to Pepino. Anežka zajásala radostí a Pepino byl hrdinou dne.

Martin Kroul

S pozdravem do nového roku 2008 přeji občanům všech čtyř částí obce Borovnice dobrou 

pohodu, pokud možno stálé zdraví a k tomu všemu i trochu toho pomyslného štěstí. 

Zároveň podávám informaci všem, kteří likvidují starý papír tím, že ho dávají do popelnic 

nebo pálí. Připravujeme místo, kde bude možno tento starý papír odevzdat. Poté bude nabídnut 

škole, popřípadě odvezen k dalšímu zpracování. Informace budou občanům sděleny ve zpravodaji 

Brodík.

Byl bych rád, aby jste poznali co nejlépe okolí, proto připravuji program pěších výletů. To ale 

neznamená, že se nepodíváme dále za region. První letošní výlet zakončíme na vepřových hodech 

na Vrbici. Předpokládaný termín je únor. Připravuji i jiné výlety, ale budu vděčný za jakýkoli nápad či 

konzultaci a samozřejmě i pomoc při realizaci. Veškeré bližší informace budou zveřejněny v časopi-

se Brodík, na internetu, popřípadě formou plakátů či letáků.

S pozdravem

Pavel Králik
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Něco málo o redakci

Protože se stále dokola opakují problémy s termíny uzávěrky a následným tiskem Brodíka, 

došli jsme se starostou obce k závěru, že bude stanoven pravidelný termín uzávěrky, a to na pondělí 

před víkendem, který je nejblíže k přelomu měsíce (těsně před či po) tak, aby o tomto víkendu byl 

Brodík hotov a mohl být distribuován do domácností včas.

Podklady od přispěvatelů se přebírají do termínu uzávěrky, jejíž datum bude vždy v každém 

čísle zveřejněn. Podklady musí být předány písemně buď na papíře (strojově nebo psané rukou, sa-

mozřejmostí je čitelnost) nebo elektronicky na e-mail brodik@centrum.cz. Texty psané na papíře je 

možno sice předat na úřadovně obce nebo redaktorům zpravodaje, ale nejlépe a kdykoli do schránek 

Brodíka, které jsou umístěny v jednotlivých částech obce. Příspěvky se nediktují přímo při tvorbě 

Brodíka a už vůbec nemohu přispěvatele, který něco “nutně” potřebuje vydat, shánět v sobotu a 

dokonce neděli, kdy má být Brodík hotov a pak doplňovat stránku něčím jiným, protože nepřišel...

Uzávěrka příštího čísla je v pondělí 28. ledna 2008, do čtvrtka 31. ledna redakce zpracuje 

všechny příspěvky a od pátku 1. února do neděle 3. února bude Brodík zpracován do grafické podoby a 

vytištěn tak, aby v neděli 3. února v odpoledních hodinách mohl být distribuován.       Petr Kotera

Slovo závěrem...

Rozpis služeb stomatologické služby

Další informace

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 
hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.

 

5.1. MUDr. Iva Domáňová Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
6.1. MUDr. Helena Dušková Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102
12.1. MUDr. Marie Havlová U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225
13.1. MUDr. Jindřich Handl Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
19.1. MUDr. Lenka Hlavsová Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
20.1. MUDr. Eva Hrbáčová Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
26.1. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511
27.1. MUDr. Blanka Kahlerová J. Pitry 448, Opočno 494 667 123
2.2. MUDr. Zdenka Seidlová Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205
3.2. MUDr. Dagmar Kašparová Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
9.2. MUDr. Helena Kašparová Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711
10.2. MUDr. Bořivoj Lehký Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
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